АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЕМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31 мая  2017 года                          пос. Уемский
                             №  62
Об утверждении порядка предоставления субсидии на обеспечение софинансирования деятельности подразделения добровольной пожарной охраны, расположенной на территории Уемского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на обеспечение софинансирования деятельности подразделения добровольной пожарной охраны, расположенной на территории Уемского сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации по финансово-экономическим вопросам.
Глава муниципального образования                                             К,А.Поляшов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Уемское»

от 31.05.2017 года № 62
Порядок

предоставления субсидии на обеспечение софинансирования деятельности подразделения добровольной пожарной охраны, расположенной на территории Уемского сельского поселения

1.
Субсидия на обеспечение софинансирования деятельности подразделения добровольной пожарной охраны, расположенной на территории Уемского сельского поселения, направляется на счета общественных объединений пожарной охраны на основании заключенного договор о совместной деятельности для обеспечения софинансирования деятельности подразделений добровольной пожарной охраны, расположенных на территории соответствующего поселения с целью:

1) приобретения пожарно-технического вооружения;

2) обеспечения работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных специальной одеждой и снаряжением;

3)материально-технического обеспечения деятельности подразделений добровольной пожарной охраны;

4) материального стимулирования деятельности добровольных пожарных.

2.
Перечисление субсидии получателям производится администрацией муниципального образования «Уемское» (далее – администрация) согласно сводной бюджетной росписи местного бюджета и утвержденным лимитам бюджетных обязательств.
3. Субсидии получателям предоставляются при условии заключения соглашения о предоставлении субсидии между администрацией и получателем субсидии.
4. Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в соглашение о предоставлении субсидии, является согласие получателя субсидии на осуществление администрацией и органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Приморский муниципальный район» проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии.
5. Администрация для перечисления субсидии представляет в орган Федерального казначейства по Архангельской области платежные документы на перечисление средств субсидии на счета получателей, открытые в кредитных организациях.

6. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность представляемых в соответствии с настоящим Порядком документов.
7. В случае выявления администрацией и органами муниципального финансового контроля нарушения данного порядка и условий соглашения соответствующий объем субсидии подлежит возврату в местный бюджет в течение 15 дней со дня предъявления администрацией письменного требования о возврате.

При неисполнении получателем субсидии данного требования в установленный срок администрация вправе обратиться с требованием о возврате субсидий в суд.

8.
Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется администрацией, финансовый контроль – органами муниципального финансового контроля муниципального образования «Приморский муниципальный район».